Kirchgemeinde

Lautordnung

A. Regelmassige Geldute Kirche Wildberg

Morgenlauten
Ganzes Jahr (Mo-So)

Mittagslduten
Ganzes Jahr (Mo-Sa, ohne Feiertage)

Vesperlauten
Winterzeit (Mo-Sa, ohne Feiertage)

Sommerzeit (Mo-Sa, ohne Feiertage)

Zunachten

November bis Januar (Mo-Fr)

November bis Januar (Sa-So, Sonntagsein-/auslduten)
Februar (Mo-Fr)

Februar (Sa-So, Sonntagsein-/auslauten)

Marz (Mo-Fr)

Marz (Sa-So, Sonntagsein-/auslauten)

April bis September (Mo-Fr)

April bis September (Sa-So, Sonntagsein-/auslauten)
Oktober (Mo-Fr)

Oktober (Sa-So, Sonntagsein-/auslduten)

Sonn- und Feiertage (es wird nicht geldutet, wenn der
Gottesdienst in einer anderen Gemeinde stattfindet)

Beginn Gottesdienst
Einlduten

Auslauten

B. Geldute fiir besondere Anlédsse

Trauungen
Beginn Trauung

Einlduten

Auslduten

(Ausnahmen sind mit der zusténdigen Pfarrperson
abzusprechen)

Bestattungen (es wird jedes Begrabnis eingelautet)
Beginn Trauergottesdienst/Begrabnis

Auslauten

Zeit

6:01

11:01

15:01
16:01

17:01
17:01
17:31
17:31
18:01
18:01
20:01
20:01
19:01
19:01

-1h14 Min
-14 Min

Ende Gottesd.

-1h14 Min
-14 Min

Nach Vereinb.

-70 Min
-14 Min

Nach Vereinb.

Dauer
(Minuten)

(6]
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13

13

13

Glocke

I

2
4-1 (alle)
2
4-1(alle)
2
4-1(alle)
2
4-1(alle)
2
4-1(alle)

1
4-1(alle)

2

1
4-1(alle)
2

2
4-1(alle)
2



C. Geldute fiir diverse Anlédsse

Nationalfeiertag 20:31 13 4-1(alle)
Silvester
Auslduten 23.46 13 4-1(alle)
Neujahr
Einlauten 00.01 13 4-1(alle)

Ubrige Anlisse gemiss Beschluss der Kirchenpflege oder Absprache mit Pfarrperson. Glockengelaut
ausserhalb der Zeiten in der Lautordnung soll auf der Homepage und evtl. in den Medien kommuniziert

werden.

Es ist darauf zu achten, dass wahrend des Stundenschlages nicht geldutet wird.



